Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ATO DO GOVERNO/MT/02210/2023                                    DE: 18/08/2023

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

Resolve: NOMEAR

AMANDA DE OLIVEIRA MARQUES, Matrícula 330226/1, RG 2******5, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-6, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, a partir de 11/08/2023.

ARISSA RODRIGUES GOMES, Matrícula 313602/3, RG 2******2, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de GERENTE, da (o) GERÊNCIA DE PROTOCOLO E ARQUIVO, da (o) SECRETARIA DE
ESTADO DE COMUNICACAO, a partir de 01/08/2023.

BRUNNA BELMONTE DORILEO, Matrícula 319029/2, RG 1******7, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA ADMINISTRATIVA, da (o)
PROCURADORIA  GERAL DO ESTADO, a partir de 01/08/2023.

BRUNO HENRIQUE CASAVECCHIA, Matrícula 302267/2, RG 1******0, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE ORDENAMENTO E
PLANEJAMENTO TERRITORIAL, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO, a partir de
11/08/2023.

CLEONI SILVANA KRUGER, Matrícula 58424/1, RG 2******9, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DO SERVICO DE
ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA SAMU, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 01/08/2023.

DACIO JOSE DE OLIVEIRA MIRANDA, Matrícula 79900/4, RG 0******2, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-8, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o) PERICIA
OFICIAL  E IDENTIFICACAO TECNICA, a partir de 01/08/2023.

EDIVANA PEREIRA DOS SANTOS, Matrícula 249274/1, RG 1******8, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-8 SERVIDOR, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) GERENCIA DE CONTRATOS, da
(o) CASA CIVIL, a partir de 07/08/2023.

FERNANDO HENRIQUE MODOLO, Matrícula 315166/2, RG 2******3, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DA HEMORREDE ESTADUAL, da
(o) SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 01/08/2023.

GLECIANA AGUIAR DOS SANTOS, Matrícula 330132/1, RG 1******2, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-5, de ASSESSOR TECNICO II, da (o) UNIDADE JURIDICA, da (o) SECRETARIA DE
ESTADO DE SAUDE, a partir de 07/08/2023.

HIASMYN LORRAYNNE ALBERTO SILVA, Matrícula 330133/1, RG 1******2, para exercer o Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-6, de GESTOR DE PROJETOS ESPECIALIZADOS NIVEL V, da (o)
GABINETE DO SECRETARIO ADJUNTO DE PATRIMONIO E SERVICOS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO E GESTAO, a partir de 02/08/2023.

JOHNNY MARCUS RIBEIRO, Matrícula 327827/2, RG 5******9, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de ASSESSOR TECNICO II, da (o) GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE
CERIMONIAL E EVENTOS INSTITUCIONAIS, da (o) CASA CIVIL, a partir de 01/08/2023.

LUIS ROBERTO SILVA E TAQUES, Matrícula 329894/1, RG 1******6, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-4, de ASSESSOR TECNICO I, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o) POLICIA
JUDICIARIA CIVIL, a partir de 01/08/2023.

MARCELLA AUXILIADORA FIGUEIREDO DA SILVA, Matrícula 263265/7, RG 1******3, para exercer o Cargo em Comissão
de Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-4, de ASSESSOR ESPECIAL II, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da
(o) SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 01/08/2023.

MARCOS VINICIUS PEREIRA DA SILVA, Matrícula 272323/7, RG 1******0, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA ADMINISTRATIVA, da (o)
INSTITUTO  DE ASSISTENCIA  SAUDE DOS SERVIDORES MT, a partir de 07/08/2023.

MARIANA YANA SODRE ROSSI, Matrícula 321378/3, RG 2******0, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE APOIO LOGISTICO, da (o) PROCURADORIA
GERAL DO ESTADO, a partir de 01/08/2023.

MOZARA ZASSO SPENCER GUERREIRO, Matrícula 135705/12, RG 2******9, para exercer o Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-2, de SECRETARIO ADJUNTO, da (o) GABINETE DO SECRETARIO
ADJUNTO DE GESTAO REGIONAL, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 01/08/2023.

NADINE MOREIRA DA SILVA BOTELHO, Matrícula 302663/1, RG 1******1, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-2 SERVIDOR, de SECRETARIO ADJUNTO, da (o) GABINETE DO SECRETARIO
ADJUNTO DE GESTAO EDUCACIONAL, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 01/08/2023.

RHUAN CHRISTYAN FERREIRA DA SILVA, Matrícula 322472/2, RG 2******2, para exercer o Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) COORDENADORIA DE ORCAMENTO
E CONVENIOS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO, a partir de 01/08/2023.

RODRIGO APARECIDO RODRIGUES ABEGG, Matrícula 324907/2, RG 1******0, para exercer o Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE PARCERIAS, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA, a partir de 07/08/2023.

WANNESSA VIEIRA DE SOUZA, Matrícula 285711/6, RG 2******7, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DA FARMACIA DE ATENDIMENTO AO
COMPONENTE ESPECIALIZADO, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 03/08/2023.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 17 de Agosto de 2023.

          Mauro Mendes Ferreira
          GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO

          Fabio Paulino Garcia
          Secretário-Chefe da Casa Civil

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 5e808207

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 5e808207

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-06T14:59:36-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial